
Resumo das Classificações - Etapa 3

Individual na Etapa                                    Geral Individual
Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo

1 2 DRUMMOND, Michaela ARK 03:11:20  1 34 HALL, Frankie DAS 08:56:35

2 62 GRANGIER, India HPU mt  2 21 FRYE, Ashley CYN a 8

3 7 LE DEUNFF, Marie* ARK mt  3 44 CAMPOS, Daniela* EIC a 11

4 11 LELEIVYTE, Rasa VAI mt  4 11 LELEIVYTE, Rasa VAI a 15

5 32 KEEP, Tiffany DAS mt  5 67 JØRGENSEN, Tiril HPU a 17

6 115 HICKEY, Cassidy* CCB mt  6 3 MAHE, Océane* ARK a 21

7 44 CAMPOS, Daniela* EIC mt  7 37 LEE, Lucy DAS a 26

8 66 KAGEVI, Stina* HPU mt  8 22 ROLDAN, Mara* CYN a 28

9 1 TREGOUET, Maurene* ARK mt  9 62 GRANGIER, India HPU a 32

10 37 LEE, Lucy DAS a 4  10 6 RYO, Titia* ARK a 35

Equipas na Etapa                                          Geral Equipas
Pos. Equipa Tempo  Pos. Equipa Tempo

1 ARKEA-B&B HOTELS 09:34:00  1 DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK 26:51:16

2 Team COOP-Repsol a 4  2 ARKEA-B&B HOTELS a 8

3 DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK a 8  3 Team COOP-Repsol a 27

4 MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING TEAM a 12  4 CYNISCA Cycling a 51

5 CYNISCA Cycling a 52  5 Aromitalia 3T Vaiano a 3:47

6 ENEICAT-CMTEAM a 1:20  6 MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING TEAM a 4:14

7 Universidad Politécnica de Valência a 1:35  7 ENEICAT-CMTEAM a 5:09

8 Aromitalia 3T Vaiano a 2:17  8 Universidad Politécnica de Valência a 8:45

9 Team Farto - BTC a 3:09  9 Team Farto - BTC a 11:46

       GERAL MONTANHA                                           GERAL PONTOS                  
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 7 LE DEUNFF, Marie* ARK 9  1 2 DRUMMOND, Michaela ARK 66

2 62 GRANGIER, India HPU 8  2 7 LE DEUNFF, Marie* ARK 41

3 22 ROLDAN, Mara* CYN 7  3 62 GRANGIER, India HPU 40

       GERAL JUVENTUDE                                   
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 44 CAMPOS, Daniela* EIC 08:56:46  

2 3 MAHE, Océane* ARK 08:56:56  

3 22 ROLDAN, Mara* CYN 08:57:03  
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Classificação Individual - Etapa 3
ANADIA a POMBAL (121.9 Km). Média do vencedor da etapa: 38.226 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Cat Tempo Dif

1 2 10010747277  DRUMMOND, Michaela ARKEA-B&B HOTELS (FRA) EliteF 03:11:20

2 62 10025981028  GRANGIER, India Team COOP-Repsol (NOR) EliteF 03:11:20 mt

3 7 10070043983  LE DEUNFF, Marie* ARKEA-B&B HOTELS (FRA) S23F 03:11:20 mt

4 11 10004490676  LELEIVYTE, Rasa Aromitalia 3T Vaiano (ITA) EliteF 03:11:20 mt

5 32 10054851662  KEEP, Tiffany DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) EliteF 03:11:20 mt

6 115 10096868628  HICKEY, Cassidy* CCB p/b Levine Law Group (USA) EliteF 03:11:20 mt

7 44 10044087793  CAMPOS, Daniela* ENEICAT-CMTEAM (ESP) S23F-UCI 03:11:20 mt

8 66 10022619572  KAGEVI, Stina* Team COOP-Repsol (NOR) S23F 03:11:20 mt

9 1 10065841055  TREGOUET, Maurene* ARKEA-B&B HOTELS (FRA) S23F 03:11:20 mt

10 37 10023934126  LEE, Lucy DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) EliteF 03:11:24 a 4

11 6 10073145559  RYO, Titia* ARKEA-B&B HOTELS (FRA) S23F 03:11:24 mt

12 67 10020423332  JØRGENSEN, Tiril Team COOP-Repsol (NOR) EliteF 03:11:24 mt

13 21 10134015786  FRYE, Ashley CYNISCA Cycling (USA) EliteF 03:11:24 mt

14 34 10018805654  HALL, Frankie DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) EliteF 03:11:24 mt

15 3 10090451874  MAHE, Océane* ARKEA-B&B HOTELS (FRA) EliteF 03:11:24 mt

16 151 10108774770  CARAMELO, Ana MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING TEAM (POR) EliteF 03:11:24 mt

17 15 10031059986  ROMEO, Serena* Aromitalia 3T Vaiano (ITA) S23F 03:11:24 mt

18 182 10008599638  GUTIERREZ, Ariadna Team Farto - BTC (ESP) EliteF 03:11:24 mt

19 63 10117864276  HAUGSET, Sigrid Team COOP-Repsol (NOR) EliteF 03:11:24 mt

20 83 10044298668  LÍBANO, Mariana* Academia Efapel de Ciclismo (POR) S23F 03:11:24 mt

21 174 10098911082  RAMIREZ, Angy Tavira/Extremosul/SCFarense (POR) EliteF 03:11:24 mt

22 24 10133755506  STEINMETZ, Nicole* CYNISCA Cycling (USA) EliteF 03:11:24 mt

23 194 10103420269  GOMEZ, Iris Universidad Politécnica de Valência (ESP) EliteF 03:11:24 mt

24 154 10089620809  ALTUKHOVA, Maryna MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING TEAM (POR) EliteF 03:11:24 mt

25 113 10098963222  HASSE, Betty* CCB p/b Levine Law Group (USA) EliteF 03:11:24 mt

26 45 10030702100  BASILICO, Valentina* ENEICAT-CMTEAM (ESP) S23F 03:11:53 a 33

27 36 10015206853  SHIER, Ruth DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) EliteF 03:11:53 mt

28 33 10115041374  CLAY, Lene* DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) EliteF 03:12:00 a 40

29 173 10122593129  SILVA, Mayra* Tavira/Extremosul/SCFarense (POR) S23F 03:12:04 a 44

30 193 10011184484  RODRIGUEZ, Laura Universidad Politécnica de Valência (ESP) EliteF 03:12:04 mt

31 22 10081201209  ROLDAN, Mara* CYNISCA Cycling (USA) EliteF 03:12:04 mt

32 65 10060714405  LIND, Magdalene* Team COOP-Repsol (NOR) S23F 03:12:04 mt

33 55 10106949756  MURESAN, Manuela SOLTEC (PAN) EliteF 03:12:04 mt

34 91 10044298567  ROXO, Beatriz* CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA WOMEN`S CYCLIN (ESP) S23F 03:12:04 mt

35 146 10008686635  DURAN, Wilmarys Maiatos (POR) EliteF 03:12:07 a 47

36 143 10083911751  VENTURELLA, Julieta* Maiatos (POR) S23F 03:12:07 mt

37 42 10007384815  BULLERI, Alessia ENEICAT-CMTEAM (ESP) EliteF 03:12:07 mt

38 183 10096301681  MARTINEZ, Andrea Team Farto - BTC (ESP) EliteF 03:12:07 mt

39 195 10039917096  MARTI, Laura Universidad Politécnica de Valência (ESP) EliteF 03:12:07 mt

40 41 10107054133  ALZATE, Andrea ENEICAT-CMTEAM (ESP) EliteF 03:12:07 mt

41 31 10107584401  VILAÇA, Vera DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) EliteF 03:12:07 mt

42 92 10044489234  PEREIRA, Beatriz* CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA WOMEN`S CYCLIN (ESP) S23F 03:12:07 mt

43 155 10036076809  ABAIDULLINA, Inna* MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING TEAM (POR) S23F 03:12:16 a 56

44 5 10066772861  FOUQUENET, Amandine ARKEA-B&B HOTELS (FRA) EliteF 03:12:24 a 1:04

45 123 10040451913  PINCAY, Estefania* CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira (POR) S23F 03:12:24 mt

46 152 10126598421  PERDOMO, Agustina MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING TEAM (POR) EliteF 03:11:24 a 4

47 157 10006322562  IVANIUK, Maryna MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING TEAM (POR) EliteF 03:13:10 a 1:50

48 93 10037722573  BETI, Marta* CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA WOMEN`S CYCLIN (ESP) S23F 03:13:10 mt

49 51 10052925305  MENA, Milagro SOLTEC (PAN) EliteF 03:13:10 mt

50 64 10131192177  DALE, Stine Team COOP-Repsol (NOR) EliteF 03:13:20 a 2:00

51 12 10029204054  AFFOLATI, Irene* Aromitalia 3T Vaiano (ITA) EliteF 03:13:33 a 2:13

52 187 10151802859  LYNCH, Odette* Team Farto - BTC (ESP) EliteF 03:13:38 a 2:18

53 96 10008602062  ROLAND, Luciana CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA WOMEN`S CYCLIN (ESP) EliteF 03:13:38 mt
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54 207 10052432221  MIKASAUSKAITE, Skaiste* Vertentability Cycling Team / EquipaMista (POR) EliteF 03:13:38 mt

55 196 10063288642  SOSA, Andreina Universidad Politécnica de Valência (ESP) EliteF 03:14:16 a 2:56

56 4 10112269093  DE-FRANCESCO, Danielle ARKEA-B&B HOTELS (FRA) EliteF 03:14:30 a 3:10

57 35 10117475973  TAMSIN, Miller DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) EliteF 03:15:50 a 4:30

58 111 10072079468  BRENNEMAN, Ella* CCB p/b Levine Law Group (USA) EliteF 03:17:04 a 5:44

59 52 10059835947  ULATOWSKA, Alicja SOLTEC (PAN) EliteF 03:17:04 mt

60 116 10072487575  GUNSALUS, Elizabeth* CCB p/b Levine Law Group (USA) EliteF 03:17:06 a 5:46

61 171 10044861773  DIAS, Raquel* Tavira/Extremosul/SCFarense (POR) JunF 03:17:06 mt

62 46 10027315483  COUTINHO, Alice ENEICAT-CMTEAM (ESP) EliteF 03:17:06 mt

63 95 10043337257  PEREZ, Andrea* CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA WOMEN`S CYCLIN (ESP) S23F 03:17:06 mt

64 26 10118316944  WINDSOR, Claire CYNISCA Cycling (USA) EliteF 03:17:06 mt

65 177 10088052136  RUIZ, Patricia Tavira/Extremosul/SCFarense (POR) EliteF 03:17:06 mt

66 75 10040986423  MORALES, Almudena* ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO (ESP) EliteF 03:17:06 mt

67 43 10015469460  MARTIN, Isabel ENEICAT-CMTEAM (ESP) EliteF 03:17:06 mt

68 13 10010998871  BARONI, Francesca Aromitalia 3T Vaiano (ITA) EliteF 03:17:06 mt

69 176 10074878223  MILA, Marta Tavira/Extremosul/SCFarense (POR) EliteF 03:17:06 mt

70 142 10056232092  SANCHEZ, Paula Maiatos (POR) EliteF 03:17:06 mt

71 71 10041027445  HERNANDEZ, Violeta* ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO (ESP) EliteF 03:17:06 mt

72 14 10030593881  BONINI, Fanni* Aromitalia 3T Vaiano (ITA) EliteF 03:17:06 mt

73 72 10089643340  CAMINO, Olatz* ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO (ESP) S23F 03:17:06 mt

74 54 10051466059  VILLALON, Aranza SOLTEC (PAN) EliteF 03:17:10 a 5:50

75 74 10073049367  VEGA, Carolina* ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO (ESP) S23F 03:17:10 mt

76 76 10097772142  ARANA, Nahia* ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO (ESP) S23F 03:19:04 a 7:44

77 121 10045419929  TANGANHO, Rita* CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira (POR) JunF 03:19:04 mt

78 156 10090807643  PCHELINTSEVA, Yuliia* MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING TEAM (POR) S23F 03:19:04 mt

79 107 10138108479  STOYANOVA, Gargana* Cantanhede Cycling / VESAM (POR) EliteF 03:19:07 a 7:47

80 125 10006184237  CARPINTEIRO, Celina CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira (POR) EliteF 03:19:07 mt

81 102 10107621581  COSTA, Marisa Cantanhede Cycling / VESAM (POR) EliteF 03:19:07 mt

82 73 10109762756  QUINTANILLA, Maitane* ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO (ESP) S23F 03:19:07 mt

83 136 10143622123  KOSKER, Neyran Korpo Activo / Penacova (POR) EliteF 03:19:18 a 7:58

84 191 10040761000  BANLLES, Maria Universidad Politécnica de Valência (ESP) EliteF 03:19:34 a 8:14

85 192 10010180233  FERRERES, Isabel Universidad Politécnica de Valência (ESP) EliteF 03:19:34 mt

86 17 10061557695  ZANZI, Valentina* Aromitalia 3T Vaiano (ITA) S23F 03:19:46 a 8:26

87 141 10063048263  RODRIGUEZ, Katiuska Maiatos (POR) EliteF 03:20:11 a 8:51

88 131 10007538500  PEREIRA, Ilda Korpo Activo / Penacova (POR) EliteF 03:20:14 a 8:54

89 135 10121258367  CASTRILLON, Luciana* Korpo Activo / Penacova (POR) S23F 03:20:14 mt

90 114 10058886256  HAYES, Sabrina* CCB p/b Levine Law Group (USA) EliteF 03:20:14 mt

91 117 10118873783  SEILER, Katerine* CCB p/b Levine Law Group (USA) EliteF 03:20:14 mt

92 101 10002243815  CAETANO, Isabel Cantanhede Cycling / VESAM (POR) EliteF 03:20:14 mt

93 94 10085143348  VELASCO, Andrea* CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA WOMEN`S CYCLIN (ESP) S23F 03:20:14 mt

94 153 10073908425  PEDROSA, Diana MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING TEAM (POR) EliteF 03:20:14 mt

95 25 10054885715  ONEILL, Cara CYNISCA Cycling (USA) EliteF 03:20:14 mt

96 85 10049491303  SIMÃO, Daniela* Academia Efapel de Ciclismo (POR) JunF 03:20:21 a 9:01

97 84 10044572389  FARIA, Beatriz Academia Efapel de Ciclismo (POR) EliteF 03:20:21 mt

98 16 10030960259  TOTTOLO, Elisa* Aromitalia 3T Vaiano (ITA) EliteF 03:20:21 mt

99 23 10146439971  EDWARDS, Tess CYNISCA Cycling (USA) EliteF 03:29:40 a 18:20

100 112 10131643229  GRIER, Elizabeth* CCB p/b Levine Law Group (USA) EliteF 03:29:40 mt

101 53 10016201509  LANGARICA, Naomi SOLTEC (PAN) EliteF 03:29:40 mt
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Classificação por Equipas - Etapa 3

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 ARK FRA ARKEA-B&B HOTELS 09:34:00 13 1 3 9

2 HPU NOR Team COOP-Repsol 09:34:04 a 4 22 2 8 12

3 DAS GBR DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK 09:34:08 a 8 29 5 10 14

4 MAT POR MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING TEAM 09:34:12 a 12 83 16 24 43

5 CYN USA CYNISCA Cycling 09:34:52 a 52 66 13 22 31

6 EIC ESP ENEICAT-CMTEAM 09:35:20 a 1:20 70 7 26 37

7 UPV ESP Universidad Politécnica de Valência 09:35:35 a 1:35 92 23 30 39

8 VAI ITA Aromitalia 3T Vaiano 09:36:17 a 2:17 72 4 17 51

9 BTC ESP Team Farto - BTC 09:37:09 a 3:09 108 18 38 52

10 CRM ESP CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA WOMEN`S CYCLING TEAM 09:37:21 a 3:21 124 34 42 48

11 CCB USA CCB p/b Levine Law Group 09:39:48 a 5:48 89 6 25 58

12 TAV POR Tavira/Extremosul/SCFarense 09:40:34 a 6:34 111 21 29 61

13 MTS POR Maiatos 09:41:20 a 7:20 141 35 36 70

14 SIB PAN SOLTEC 09:42:18 a 8:18 141 33 49 59

15 CDA POR CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 09:50:35 a 16:35 202 45 77 80

16 ACA ESP ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO 09:51:18 a 17:18 210 66 71 73

17 AEC POR Academia Efapel de Ciclismo 09:52:06 a 18:06 213 20 96 97

18 CNT POR Cantanhede Cycling / VESAM 09:58:28 a 24:28 252 79 81 92

19 KOR POR Korpo Activo / Penacova 09:59:46 a 25:46 260 83 88 89

Resumo - Etapa 3

Tipo Número

QUILOMETROS 121.9 Km

MÉDIA VENCEDOR 38.226 Km/h

ALINHARAM 103

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 2

NÃO ALINHARAM 0

Desistiram - Etapa 3

Dorsal UCI ID Nome Equipa

105 10045317269  BELO, Bruna Cantanhede Cycling / VESAM (POR) DNF

106 10111023352  MONTRICHARD, Vanessa Cantanhede Cycling / VESAM (POR) DNF

Classificação por Pontos - Etapa 3

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 2 10010747277  DRUMMOND, Michaela ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 25

2 62 10025981028  GRANGIER, India Team COOP-Repsol (NOR) 20

3 7 10070043983  LE DEUNFF, Marie ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 16

4 11 10004490676  LELEIVYTE, Rasa Aromitalia 3T Vaiano (ITA) 13

5 32 10054851662  KEEP, Tiffany DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) 10

6 115 10096868628  HICKEY, Cassidy CCB p/b Levine Law Group (USA) 8

7 44 10044087793  CAMPOS, Daniela ENEICAT-CMTEAM (ESP) 6

8 66 10022619572  KAGEVI, Stina Team COOP-Repsol (NOR) 4

9 1 10065841055  TREGOUET, Maurene ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 2

10 37 10023934126  LEE, Lucy DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) 1
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Classificação Montanha - Etapa 3 - PM 3ª - Cumieira de Cima

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 62 10025981028  GRANGIER, India Team COOP-Repsol (NOR) 4

2 7 10070043983  LE DEUNFF, Marie ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 3

3 6 10073145559  RYO, Titia ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 2

4 2 10010747277  DRUMMOND, Michaela ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 3 - MV - Montemor-o-Velho

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 4 10112269093  DE-FRANCESCO, Danielle ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 6

2 35 10117475973  TAMSIN, Miller DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) 4

3 7 10070043983  LE DEUNFF, Marie ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 2

Classificação Metas Volantes - Etapa 3 - MV - Pombal

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 66 10022619572  KAGEVI, Stina Team COOP-Repsol (NOR) 6

2 34 10018805654  HALL, Frankie DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) 4

3 33 10115041374  CLAY, Lene DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) 2
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Classificação Individual - Amarela - PLACARD
Média do Camisola  - Amarela: 37.817 Km/h | Média geral da prova 37.824 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 34 10018805654  HALL, Frankie DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) 08:56:35 32 -8

2 21 10134015786  FRYE, Ashley CYNISCA Cycling (USA) 08:56:43 a 8 31 -4

3 44 10044087793  CAMPOS, Daniela* ENEICAT-CMTEAM (ESP) 08:56:46 a 11 18

4 11 10004490676  LELEIVYTE, Rasa Aromitalia 3T Vaiano (ITA) 08:56:50 a 15 15

5 67 10020423332  JØRGENSEN, Tiril Team COOP-Repsol (NOR) 08:56:52 a 17 25

6 3 10090451874  MAHE, Océane* ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 08:56:56 a 21 31

7 37 10023934126  LEE, Lucy DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) 08:57:01 a 26 32

8 22 10081201209  ROLDAN, Mara* CYNISCA Cycling (USA) 08:57:03 a 28 38 -10

9 62 10025981028  GRANGIER, India Team COOP-Repsol (NOR) 08:57:07 a 32 17 -12

10 6 10073145559  RYO, Titia* ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 08:57:10 a 35 38

11 182 10008599638  GUTIERREZ, Ariadna Team Farto - BTC (ESP) 08:57:15 a 40 41

12 1 10065841055  TREGOUET, Maurene* ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 08:57:20 a 45 24 -6

13 154 10089620809  ALTUKHOVA, Maryna MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING T (POR) 08:57:25 a 50 56

14 2 10010747277  DRUMMOND, Michaela ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 08:57:26 a 51 23 -28

15 66 10022619572  KAGEVI, Stina* Team COOP-Repsol (NOR) 08:57:29 a 54 41 -3

16 151 10108774770  CARAMELO, Ana MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING T (POR) 08:57:56 a 1:21 54

17 24 10133755506  STEINMETZ, Nicole* CYNISCA Cycling (USA) 08:58:07 a 1:32 54

18 32 10054851662  KEEP, Tiffany DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) 08:58:13 a 1:38 41

19 15 10031059986  ROMEO, Serena* Aromitalia 3T Vaiano (ITA) 08:58:13 mt 57

20 63 10117864276  HAUGSET, Sigrid Team COOP-Repsol (NOR) 08:58:19 a 1:44 61

21 174 10098911082  RAMIREZ, Angy Tavira/Extremosul/SCFarense (POR) 08:58:26 a 1:51 79

22 36 10015206853  SHIER, Ruth DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) 08:58:34 a 1:59 76

23 194 10103420269  GOMEZ, Iris Universidad Politécnica de Valênci (ESP) 08:58:42 a 2:07 78

24 83 10044298668  LÍBANO, Mariana* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 08:59:07 a 2:32 66

25 7 10070043983  LE DEUNFF, Marie* ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 08:59:10 a 2:35 41 -10

26 113 10098963222  HASSE, Betty* CCB p/b Levine Law Group (USA) 08:59:14 a 2:39 90

27 65 10060714405  LIND, Magdalene* Team COOP-Repsol (NOR) 08:59:38 a 3:03 107

28 183 10096301681  MARTINEZ, Andrea Team Farto - BTC (ESP) 08:59:47 a 3:12 101

29 195 10039917096  MARTI, Laura Universidad Politécnica de Valênci (ESP) 09:00:03 a 3:28 101

30 12 10029204054  AFFOLATI, Irene* Aromitalia 3T Vaiano (ITA) 09:00:08 a 3:33 96

31 31 10107584401  VILAÇA, Vera DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) 09:00:28 a 3:53 101

32 45 10030702100  BASILICO, Valentina* ENEICAT-CMTEAM (ESP) 09:00:28 mt 107 -2

33 55 10106949756  MURESAN, Manuela SOLTEC (PAN) 09:00:37 a 4:02 113

34 42 10007384815  BULLERI, Alessia ENEICAT-CMTEAM (ESP) 09:00:44 a 4:09 122

35 155 10036076809  ABAIDULLINA, Inna* MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING T (POR) 09:01:01 a 4:26 104

36 93 10037722573  BETI, Marta* CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA WOME (ESP) 09:01:12 a 4:37 109

37 152 10126598421  PERDOMO, Agustina MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING T (POR) 09:01:14 a 4:39 129

38 193 10011184484  RODRIGUEZ, Laura Universidad Politécnica de Valênci (ESP) 09:01:15 a 4:40 100 -1

39 115 10096868628  HICKEY, Cassidy* CCB p/b Levine Law Group (USA) 09:01:28 a 4:53 84

40 173 10122593129  SILVA, Mayra* Tavira/Extremosul/SCFarense (POR) 09:01:34 a 4:59 121

41 146 10008686635  DURAN, Wilmarys Maiatos (POR) 09:01:34 mt 123

42 143 10083911751  VENTURELLA, Julieta* Maiatos (POR) 09:02:11 a 5:36 134

43 157 10006322562  IVANIUK, Maryna MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING T (POR) 09:02:34 a 5:59 126

44 35 10117475973  TAMSIN, Miller DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) 09:03:55 a 7:20 135 -2

45 41 10107054133  ALZATE, Andrea ENEICAT-CMTEAM (ESP) 09:04:01 a 7:26 155

46 46 10027315483  COUTINHO, Alice ENEICAT-CMTEAM (ESP) 09:04:08 a 7:33 121

47 95 10043337257  PEREZ, Andrea* CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA WOME (ESP) 09:05:12 a 8:37 123

48 5 10066772861  FOUQUENET, Amandine ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 09:05:14 a 8:39 157

49 33 10115041374  CLAY, Lene* DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) 09:05:15 a 8:40 147 -1

50 96 10008602062  ROLAND, Luciana CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA WOME (ESP) 09:05:25 a 8:50 161

51 91 10044298567  ROXO, Beatriz* CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA WOME (ESP) 09:05:31 a 8:56 153

52 64 10131192177  DALE, Stine Team COOP-Repsol (NOR) 09:05:39 a 9:04 160

53 14 10030593881  BONINI, Fanni* Aromitalia 3T Vaiano (ITA) 09:05:58 a 9:23 137
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54 187 10151802859  LYNCH, Odette* Team Farto - BTC (ESP) 09:06:00 a 9:25 165

55 196 10063288642  SOSA, Andreina Universidad Politécnica de Valênci (ESP) 09:06:55 a 10:20 168

56 13 10010998871  BARONI, Francesca Aromitalia 3T Vaiano (ITA) 09:07:04 a 10:29 156

57 92 10044489234  PEREIRA, Beatriz* CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA WOME (ESP) 09:07:12 a 10:37 174

58 4 10112269093  DE-FRANCESCO, Danielle ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 09:08:14 a 11:39 178 -3

59 71 10041027445  HERNANDEZ, Violeta* ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO (ESP) 09:08:28 a 11:53 174

60 111 10072079468  BRENNEMAN, Ella* CCB p/b Levine Law Group (USA) 09:08:40 a 12:05 164

61 142 10056232092  SANCHEZ, Paula Maiatos (POR) 09:09:06 a 12:31 174

62 26 10118316944  WINDSOR, Claire CYNISCA Cycling (USA) 09:11:29 a 14:54 189

63 51 10052925305  MENA, Milagro SOLTEC (PAN) 09:11:34 a 14:59 180

64 43 10015469460  MARTIN, Isabel ENEICAT-CMTEAM (ESP) 09:11:37 a 15:02 204

65 123 10040451913  PINCAY, Estefania* CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufe (POR) 09:12:12 a 15:37 193

66 177 10088052136  RUIZ, Patricia Tavira/Extremosul/SCFarense (POR) 09:12:50 a 16:15 200

67 117 10118873783  SEILER, Katerine* CCB p/b Levine Law Group (USA) 09:13:09 a 16:34 207

68 207 10052432221  MIKASAUSKAITE, Skaiste* Vertentability Cycling Team / Equi (POR) 09:14:24 a 17:49 204

69 72 10089643340  CAMINO, Olatz* ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO (ESP) 09:14:49 a 18:14 186

70 17 10061557695  ZANZI, Valentina* Aromitalia 3T Vaiano (ITA) 09:16:13 a 19:38 231

71 156 10090807643  PCHELINTSEVA, Yuliia* MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING T (POR) 09:16:26 a 19:51 217

72 171 10044861773  DIAS, Raquel* Tavira/Extremosul/SCFarense (POR) 09:17:57 a 21:22 195

73 52 10059835947  ULATOWSKA, Alicja SOLTEC (PAN) 09:18:31 a 21:56 221

74 74 10073049367  VEGA, Carolina* ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO (ESP) 09:19:26 a 22:51 220

75 192 10010180233  FERRERES, Isabel Universidad Politécnica de Valênci (ESP) 09:19:33 a 22:58 220

76 191 10040761000  BANLLES, Maria Universidad Politécnica de Valênci (ESP) 09:21:35 a 25:00 232

77 116 10072487575  GUNSALUS, Elizabeth* CCB p/b Levine Law Group (USA) 09:24:33 a 27:58 225

78 107 10138108479  STOYANOVA, Gargana* Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 09:24:47 a 28:12 243

79 102 10107621581  COSTA, Marisa Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 09:25:13 a 28:38 246

80 114 10058886256  HAYES, Sabrina* CCB p/b Levine Law Group (USA) 09:26:16 a 29:41 236

81 54 10051466059  VILLALON, Aranza SOLTEC (PAN) 09:26:46 a 30:11 228

82 76 10097772142  ARANA, Nahia* ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO (ESP) 09:27:16 a 30:41 251

83 23 10146439971  EDWARDS, Tess CYNISCA Cycling (USA) 09:27:19 a 30:44 249

84 176 10074878223  MILA, Marta Tavira/Extremosul/SCFarense (POR) 09:29:46 a 33:11 238

85 75 10040986423  MORALES, Almudena* ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO (ESP) 09:29:53 a 33:18 217

86 136 10143622123  KOSKER, Neyran Korpo Activo / Penacova (POR) 09:34:26 a 37:51 259

87 125 10006184237  CARPINTEIRO, Celina CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufe (POR) 09:35:18 a 38:43 262

88 25 10054885715  ONEILL, Cara CYNISCA Cycling (USA) 09:36:45 a 40:10 274

89 121 10045419929  TANGANHO, Rita* CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufe (POR) 09:37:05 a 40:30 260

90 135 10121258367  CASTRILLON, Luciana* Korpo Activo / Penacova (POR) 09:39:22 a 42:47 270

91 141 10063048263  RODRIGUEZ, Katiuska Maiatos (POR) 09:39:28 a 42:53 278

92 16 10030960259  TOTTOLO, Elisa* Aromitalia 3T Vaiano (ITA) 09:40:46 a 44:11 275

93 94 10085143348  VELASCO, Andrea* CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA WOME (ESP) 09:45:19 a 48:44 292

94 53 10016201509  LANGARICA, Naomi SOLTEC (PAN) 09:45:22 a 48:47 268

95 131 10007538500  PEREIRA, Ilda Korpo Activo / Penacova (POR) 09:46:26 a 49:51 290

96 73 10109762756  QUINTANILLA, Maitane* ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO (ESP) 09:47:09 a 50:34 289

97 112 10131643229  GRIER, Elizabeth* CCB p/b Levine Law Group (USA) 09:50:34 a 53:59 285

98 153 10073908425  PEDROSA, Diana MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING T (POR) 09:50:52 a 54:17 288

99 84 10044572389  FARIA, Beatriz Academia Efapel de Ciclismo (POR) 09:52:06 a 55:31 299

100 101 10002243815  CAETANO, Isabel Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 09:54:07 a 57:32 302

101 85 10049491303  SIMÃO, Daniela* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 09:55:01 a 58:26 310
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Classificação Individual JUVENTUDE - Branca - IPDJ

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 44 10044087793  CAMPOS, Daniela* ENEICAT-CMTEAM (ESP) 08:56:46 18

2 3 10090451874  MAHE, Océane* ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 08:56:56 a 10 31

3 22 10081201209  ROLDAN, Mara* CYNISCA Cycling (USA) 08:57:03 a 17 38 -10

4 6 10073145559  RYO, Titia* ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 08:57:10 a 24 38

5 1 10065841055  TREGOUET, Maurene* ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 08:57:20 a 34 24 -6

6 66 10022619572  KAGEVI, Stina* Team COOP-Repsol (NOR) 08:57:29 a 43 41 -3

7 24 10133755506  STEINMETZ, Nicole* CYNISCA Cycling (USA) 08:58:07 a 1:21 54

8 15 10031059986  ROMEO, Serena* Aromitalia 3T Vaiano (ITA) 08:58:13 a 1:27 57

9 83 10044298668  LÍBANO, Mariana* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 08:59:07 a 2:21 66

10 7 10070043983  LE DEUNFF, Marie* ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 08:59:10 a 2:24 41 -10

11 113 10098963222  HASSE, Betty* CCB p/b Levine Law Group (USA) 08:59:14 a 2:28 90

12 65 10060714405  LIND, Magdalene* Team COOP-Repsol (NOR) 08:59:38 a 2:52 107

13 12 10029204054  AFFOLATI, Irene* Aromitalia 3T Vaiano (ITA) 09:00:08 a 3:22 96

14 45 10030702100  BASILICO, Valentina* ENEICAT-CMTEAM (ESP) 09:00:28 a 3:42 107 -2

15 155 10036076809  ABAIDULLINA, Inna* MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING T (POR) 09:01:01 a 4:15 104

16 93 10037722573  BETI, Marta* CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA WOME (ESP) 09:01:12 a 4:26 109

17 115 10096868628  HICKEY, Cassidy* CCB p/b Levine Law Group (USA) 09:01:28 a 4:42 84

18 173 10122593129  SILVA, Mayra* Tavira/Extremosul/SCFarense (POR) 09:01:34 a 4:48 121

19 143 10083911751  VENTURELLA, Julieta* Maiatos (POR) 09:02:11 a 5:25 134

20 95 10043337257  PEREZ, Andrea* CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA WOME (ESP) 09:05:12 a 8:26 123

21 33 10115041374  CLAY, Lene* DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) 09:05:15 a 8:29 147 -1

22 91 10044298567  ROXO, Beatriz* CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA WOME (ESP) 09:05:31 a 8:45 153

23 14 10030593881  BONINI, Fanni* Aromitalia 3T Vaiano (ITA) 09:05:58 a 9:12 137

24 187 10151802859  LYNCH, Odette* Team Farto - BTC (ESP) 09:06:00 a 9:14 165

25 92 10044489234  PEREIRA, Beatriz* CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA WOME (ESP) 09:07:12 a 10:26 174

26 71 10041027445  HERNANDEZ, Violeta* ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO (ESP) 09:08:28 a 11:42 174

27 111 10072079468  BRENNEMAN, Ella* CCB p/b Levine Law Group (USA) 09:08:40 a 11:54 164

28 123 10040451913  PINCAY, Estefania* CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufe (POR) 09:12:12 a 15:26 193

29 117 10118873783  SEILER, Katerine* CCB p/b Levine Law Group (USA) 09:13:09 a 16:23 207

30 207 10052432221  MIKASAUSKAITE, Skaiste* Vertentability Cycling Team / Equi (POR) 09:14:24 a 17:38 204

31 72 10089643340  CAMINO, Olatz* ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO (ESP) 09:14:49 a 18:03 186

32 17 10061557695  ZANZI, Valentina* Aromitalia 3T Vaiano (ITA) 09:16:13 a 19:27 231

33 156 10090807643  PCHELINTSEVA, Yuliia* MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING T (POR) 09:16:26 a 19:40 217

34 171 10044861773  DIAS, Raquel* Tavira/Extremosul/SCFarense (POR) 09:17:57 a 21:11 195

35 74 10073049367  VEGA, Carolina* ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO (ESP) 09:19:26 a 22:40 220

36 116 10072487575  GUNSALUS, Elizabeth* CCB p/b Levine Law Group (USA) 09:24:33 a 27:47 225

37 107 10138108479  STOYANOVA, Gargana* Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 09:24:47 a 28:01 243

38 114 10058886256  HAYES, Sabrina* CCB p/b Levine Law Group (USA) 09:26:16 a 29:30 236

39 76 10097772142  ARANA, Nahia* ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO (ESP) 09:27:16 a 30:30 251

40 75 10040986423  MORALES, Almudena* ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO (ESP) 09:29:53 a 33:07 217

41 121 10045419929  TANGANHO, Rita* CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufe (POR) 09:37:05 a 40:19 260

42 135 10121258367  CASTRILLON, Luciana* Korpo Activo / Penacova (POR) 09:39:22 a 42:36 270

43 16 10030960259  TOTTOLO, Elisa* Aromitalia 3T Vaiano (ITA) 09:40:46 a 44:00 275

44 94 10085143348  VELASCO, Andrea* CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA WOME (ESP) 09:45:19 a 48:33 292

45 73 10109762756  QUINTANILLA, Maitane* ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO (ESP) 09:47:09 a 50:23 289

46 112 10131643229  GRIER, Elizabeth* CCB p/b Levine Law Group (USA) 09:50:34 a 53:48 285

47 85 10049491303  SIMÃO, Daniela* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 09:55:01 a 58:15 310
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Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif

1 DAS GBR DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK 26:51:16

2 ARK FRA ARKEA-B&B HOTELS 26:51:24 a 8

3 HPU NOR Team COOP-Repsol 26:51:43 a 27

4 CYN USA CYNISCA Cycling 26:52:07 a 51

5 VAI ITA Aromitalia 3T Vaiano 26:55:03 a 3:47

6 MAT POR MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING TEAM 26:55:30 a 4:14

7 EIC ESP ENEICAT-CMTEAM 26:56:25 a 5:09

8 UPV ESP Universidad Politécnica de Valência 27:00:01 a 8:45

9 BTC ESP Team Farto - BTC 27:03:02 a 11:46

10 CRM ESP CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA WOMEN`S CYCLING TEAM 27:03:39 a 12:23

11 CCB USA CCB p/b Levine Law Group 27:09:20 a 18:04

12 TAV POR Tavira/Extremosul/SCFarense 27:10:05 a 18:49

13 MTS POR Maiatos 27:12:51 a 21:35

14 SIB PAN SOLTEC 27:26:39 a 35:23

15 ACA ESP ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO 27:42:06 a 50:50

16 CDA POR CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira 28:24:35 a 1:33:19

17 CNT POR Cantanhede Cycling / VESAM 28:28:56 a 1:37:40

18 AEC POR Academia Efapel de Ciclismo 28:46:14 a 1:54:58

19 KOR POR Korpo Activo / Penacova 28:59:54 a 2:08:38

Classificação Pontos Geral - COFIDIS

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 2 10010747277  DRUMMOND, Michaela ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 66

2 7 10070043983  LE DEUNFF, Marie* ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 41

3 62 10025981028  GRANGIER, India Team COOP-Repsol (NOR) 40

4 11 10004490676  LELEIVYTE, Rasa Aromitalia 3T Vaiano (ITA) 28

5 22 10081201209  ROLDAN, Mara* CYNISCA Cycling (USA) 23

6 1 10065841055  TREGOUET, Maurene* ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 22

7 44 10044087793  CAMPOS, Daniela* ENEICAT-CMTEAM (ESP) 20

8 34 10018805654  HALL, Frankie DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) 16

9 66 10022619572  KAGEVI, Stina* Team COOP-Repsol (NOR) 10

10 21 10134015786  FRYE, Ashley CYNISCA Cycling (USA) 10

11 67 10020423332  JØRGENSEN, Tiril Team COOP-Repsol (NOR) 10

12 32 10054851662  KEEP, Tiffany DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) 10

13 115 10096868628  HICKEY, Cassidy* CCB p/b Levine Law Group (USA) 8

14 4 10112269093  DE-FRANCESCO, Danielle ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 6

15 3 10090451874  MAHE, Océane* ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 6

16 37 10023934126  LEE, Lucy DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) 4

17 45 10030702100  BASILICO, Valentina* ENEICAT-CMTEAM (ESP) 4

18 35 10117475973  TAMSIN, Miller DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) 4

19 154 10089620809  ALTUKHOVA, Maryna MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING TEAM (POR) 2

20 193 10011184484  RODRIGUEZ, Laura Universidad Politécnica de Valência (ESP) 2

21 33 10115041374  CLAY, Lene* DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) 2

22 6 10073145559  RYO, Titia* ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 1

23 24 10133755506  STEINMETZ, Nicole* CYNISCA Cycling (USA) 1
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Classificação Montanha Geral - Volta Portugal Femininas Cofidis

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 7 10070043983  LE DEUNFF, Marie* ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 9

2 62 10025981028  GRANGIER, India Team COOP-Repsol (NOR) 8

3 22 10081201209  ROLDAN, Mara* CYNISCA Cycling (USA) 7

4 34 10018805654  HALL, Frankie DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) 4

5 21 10134015786  FRYE, Ashley CYNISCA Cycling (USA) 3

6 44 10044087793  CAMPOS, Daniela* ENEICAT-CMTEAM (ESP) 2

7 6 10073145559  RYO, Titia* ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 2

8 67 10020423332  JØRGENSEN, Tiril Team COOP-Repsol (NOR) 1

9 2 10010747277  DRUMMOND, Michaela ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 1

10 12 10029204054  AFFOLATI, Irene* Aromitalia 3T Vaiano (ITA) 1

Camisolas

Dorsal UCI ID Nome Equipa Camisola

34 10018805654  HALL, Frankie DAS Amarela | PLACARD

7 10070043983  LE DEUNFF, Marie ARK Azul | Volta Portugal Femininas Cofidis

2 10010747277  DRUMMOND, Michaela ARK Vermelha | COFIDIS

44 10044087793  CAMPOS, Daniela EIC Branca | IPDJ

Ordem dos Carros de Apoio para Etapa 4

Pos. Abrev. Equipa Classi. Atleta

1 DAS DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK (GBR) 1

2 CYN CYNISCA Cycling (USA) 2

3 EIC ENEICAT-CMTEAM (ESP) 3

4 VAI Aromitalia 3T Vaiano (ITA) 4

5 HPU Team COOP-Repsol (NOR) 5

6 ARK ARKEA-B&B HOTELS (FRA) 6

7 BTC Team Farto - BTC (ESP) 11

8 MAT MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING TEAM (POR) 13

9 TAV Tavira/Extremosul/SCFarense (POR) 21

10 UPV Universidad Politécnica de Valência (ESP) 23

11 AEC Academia Efapel de Ciclismo (POR) 24

12 CCB CCB p/b Levine Law Group (USA) 26

13 SIB SOLTEC (PAN) 33

14 CRM CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA WOMEN`S CYCLIN (ESP) 36

15 MTS Maiatos (POR) 41

16 ACA ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO (ESP) 59

17 CDA CDASJ/Cyclin´Team/Município Albufeira (POR) 65

18 VER Vertentability Cycling Team / EquipaMista (POR) 68

19 CNT Cantanhede Cycling / VESAM (POR) 78

20 KOR Korpo Activo / Penacova (POR) 86
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LISTA PARTICIPANTES - 101 PARTICIPANTES - Elite Feminina
ARKEA-B&B HOTELS
FRA - ARK
1 *TREGOUET, Maurene 10065841055
2 DRUMMOND, Michaela 10010747277
3 *MAHE, Océane 10090451874
4 DE-FRANCESCO, Danielle 10112269093
5 FOUQUENET, Amandine 10066772861
6 *RYO, Titia 10073145559
7 *LE DEUNFF, Marie 10070043983
DD: FRA - LECALVE, Grégoire 10011997264

Aromitalia 3T Vaiano
ITA - VAI
11 LELEIVYTE, Rasa 10004490676
12 *AFFOLATI, Irene 10029204054
13 BARONI, Francesca 10010998871
14 *BONINI, Fanni 10030593881
15 *ROMEO, Serena 10031059986
16 *TOTTOLO, Elisa 10030960259
17 *ZANZI, Valentina 10061557695
DD: ITA - FERRARI, Matteo 10009483045

CYNISCA Cycling
USA - CYN
21 FRYE, Ashley 10134015786
22 *ROLDAN, Mara 10081201209
23 EDWARDS, Tess 10146439971
24 *STEINMETZ, Nicole 10133755506
25 ONEILL, Cara 10054885715
26 WINDSOR, Claire 10118316944
DD: USA - ELLSAY, Gillian 10010116373

DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK
GBR - DAS
31 VILAÇA, Vera 10107584401
32 KEEP, Tiffany 10054851662
33 *CLAY, Lene 10115041374
34 HALL, Frankie 10018805654
35 TAMSIN, Miller 10117475973
36 SHIER, Ruth 10015206853
37 LEE, Lucy 10023934126
DD: GBR - HOWES, Simon 10001104669

ENEICAT-CMTEAM
ESP - EIC
41 ALZATE, Andrea 10107054133
42 BULLERI, Alessia 10007384815
43 MARTIN, Isabel 10015469460
44 *CAMPOS, Daniela 10044087793
45 *BASILICO, Valentina 10030702100
46 COUTINHO, Alice 10027315483
DD: ESP - ITURRIAGAETXEBAR, ITURRIAGA10037024880

SOLTEC
PAN - SIB
51 MENA, Milagro 10052925305
52 ULATOWSKA, Alicja 10059835947
53 LANGARICA, Naomi 10016201509
54 VILLALON, Aranza 10051466059
55 MURESAN, Manuela 10106949756
DD: ESP - MARCELINO, OLIVER10122669921

Team COOP-Repsol
NOR - HPU
62 GRANGIER, India 10025981028
63 HAUGSET, Sigrid 10117864276
64 DALE, Stine 10131192177
65 *LIND, Magdalene 10060714405
66 *KAGEVI, Stina 10022619572
67 JØRGENSEN, Tiril 10020423332
DD: NOR - LIMA, Tone 10003090947

ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO
ESP - ACA
71 *HERNANDEZ, Violeta 10041027445
72 *CAMINO, Olatz 10089643340
73 *QUINTANILLA, Maitane 10109762756
74 *VEGA, Carolina 10073049367
75 *MORALES, Almudena 10040986423
76 *ARANA, Nahia 10097772142
DD: ESP - LILIAM, Lidia 10009997145

Academia Efapel de Ciclismo
POR - AEC
83 *LÍBANO, Mariana 10044298668
84 FARIA, Beatriz 10044572389
85 *SIMÃO, Daniela 10049491303
DD: POR - MACHADO, Tiago 10003247359

CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA
WOMEN`S CYCLING TEAM - ESP - CRM
91 *ROXO, Beatriz 10044298567
92 *PEREIRA, Beatriz 10044489234
93 *BETI, Marta 10037722573
94 *VELASCO, Andrea 10085143348
95 *PEREZ, Andrea 10043337257
96 ROLAND, Luciana 10008602062
DD: ESP - REVUELTA, Juan 10041996839

Cantanhede Cycling / VESAM
POR - CNT
101 CAETANO, Isabel 10002243815
102 COSTA, Marisa 10107621581
107 *STOYANOVA, Gargana 10138108479
DD: POR - ALVES, Arménio 10043868333

CCB p/b Levine Law Group
USA - CCB
111 *BRENNEMAN, Ella 10072079468
112 *GRIER, Elizabeth 10131643229
113 *HASSE, Betty 10098963222
114 *HAYES, Sabrina 10058886256
115 *HICKEY, Cassidy 10096868628
116 *GUNSALUS, Elizabeth 10072487575
117 *SEILER, Katerine 10118873783
DD: USA - MITCHELL, Timothy 10010080708

CDASJ/Cyclin´Team/Município
Albufeira - POR - CDA
121 *TANGANHO, Rita 10045419929
123 *PINCAY, Estefania 10040451913
125 CARPINTEIRO, Celina 10006184237
DD: POR - COELHO, Ludgero 10105819203

Korpo Activo / Penacova
POR - KOR
131 PEREIRA, Ilda 10007538500
135 *CASTRILLON, Luciana 10121258367
136 KOSKER, Neyran 10143622123
DD: POR - ROMA, Rui 10044421435

Maiatos
POR - MTS
141 RODRIGUEZ, Katiuska 10063048263
142 SANCHEZ, Paula 10056232092
143 *VENTURELLA, Julieta 10083911751
146 DURAN, Wilmarys 10008686635
DD: POR - RIBEIRO, Paulo 10049793316

MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING
TEAM - POR - MAT
151 CARAMELO, Ana 10108774770
152 PERDOMO, Agustina 10126598421
153 PEDROSA, Diana 10073908425
154 ALTUKHOVA, Maryna 10089620809
155 *ABAIDULLINA, Inna 10036076809
156 *PCHELINTSEVA, Yuliia 10090807643
157 IVANIUK, Maryna 10006322562
DD: POR - VALE, Leonardo 10076564205

Tavira/Extremosul/SCFarense
POR - TAV
171 *DIAS, Raquel 10044861773
173 *SILVA, Mayra 10122593129
174 RAMIREZ, Angy 10098911082
176 MILA, Marta 10074878223
177 RUIZ, Patricia 10088052136
DD: POR - GONÇALVES, Helder 10044426990

Team Farto - BTC
ESP - BTC
182 GUTIERREZ, Ariadna 10008599638
183 MARTINEZ, Andrea 10096301681
187 *LYNCH, Odette 10151802859
DD: ESP - ALVAREZ, Brais 10014898473

Universidad Politécnica de Valência
ESP - UPV
191 BANLLES, Maria 10040761000
192 FERRERES, Isabel 10010180233
193 RODRIGUEZ, Laura 10011184484
194 GOMEZ, Iris 10103420269
195 MARTI, Laura 10039917096
196 SOSA, Andreina 10063288642
DD: ESP - GARCÍA, David 10124955885

Vertentability Cycling Team /
EquipaMista - POR - VER
207 *MIKASAUSKAITE, Skaiste 10052432221
DD: POR - SERRANO, Rui 10090889081



LISTA PARTICIPANTES - 101 PARTICIPANTES - Elite Feminina
ARKEA-B&B HOTELS
FRA - ARK

1 *TREGOUET, Maurene FRA2004
2 DRUMMOND, Michaela NZL1998
3 *MAHE, Océane FRA2002
4 DE-FRANCESCO, Danielle AUS1992
5 FOUQUENET, Amandine FRA2001
6 *RYO, Titia FRA2005
7 *LE DEUNFF, Marie FRA2002

DD: FRA - LECALVE, Grégoire 10011997264

Aromitalia 3T Vaiano
ITA - VAI

11 LELEIVYTE, Rasa LTU1988
12 *AFFOLATI, Irene ITA2002
13 BARONI, Francesca ITA1999
14 *BONINI, Fanni ITA2003
15 *ROMEO, Serena ITA2004
16 *TOTTOLO, Elisa ITA2005
17 *ZANZI, Valentina ITA2005

DD: ITA - FERRARI, Matteo 10009483045

CYNISCA Cycling
USA - CYN

21 FRYE, Ashley USA2000
22 *ROLDAN, Mara CAN2004
23 EDWARDS, Tess USA2001
24 *STEINMETZ, Nicole USA2003
25 ONEILL, Cara USA1999
26 WINDSOR, Claire USA2000

DD: USA - ELLSAY, Gillian 10010116373

DAS-HUTCHINSON-BROTHER UK
GBR - DAS

31 VILAÇA, Vera POR1998
32 KEEP, Tiffany RSA2000
33 *CLAY, Lene GBR2003
34 HALL, Frankie GBR1995
35 TAMSIN, Miller GBR1999
36 SHIER, Ruth GBR1990
37 LEE, Lucy GBR1998

DD: GBR - HOWES, Simon 10001104669

ENEICAT-CMTEAM
ESP - EIC

41 ALZATE, Andrea COL1996
42 BULLERI, Alessia ITA1993
43 MARTIN, Isabel ESP1999
44 *CAMPOS, Daniela POR2002
45 *BASILICO, Valentina ITA2003
46 COUTINHO, Alice FRA2000

DD: ESP - ITURRIAGAETXEBAR, ITURRIAGA10037024880

SOLTEC
PAN - SIB

51 MENA, Milagro CRC1993
52 ULATOWSKA, Alicja POL1996
53 LANGARICA, Naomi MEX1999
54 VILLALON, Aranza CHI1995
55 MURESAN, Manuela ROU1984

DD: ESP - MARCELINO, OLIVER10122669921

Team COOP-Repsol
NOR - HPU

62 GRANGIER, India FRA2000
63 HAUGSET, Sigrid NOR1999
64 DALE, Stine NOR1998
65 *LIND, Magdalene NOR2002
66 *KAGEVI, Stina SWE2005
67 JØRGENSEN, Tiril NOR2000

DD: NOR - LIMA, Tone 10003090947

ACADEMIA CICLISMO ABADIÑO
ESP - ACA

71 *HERNANDEZ, Violeta ESP2005
72 *CAMINO, Olatz ESP2004
73 *QUINTANILLA, Maitane ESP2004
74 *VEGA, Carolina ESP2004
75 *MORALES, Almudena ESP2004
76 *ARANA, Nahia ESP2005

DD: ESP - LILIAM, Lidia 10009997145

Academia Efapel de Ciclismo
POR - AEC

83 *LÍBANO, Mariana POR2004
84 FARIA, Beatriz POR2001
85 *SIMÃO, Daniela POR2006

DD: POR - MACHADO, Tiago 10003247359

CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA
WOMEN`S CYCLING TEAM - ESP - CRM

91 *ROXO, Beatriz POR2003
92 *PEREIRA, Beatriz POR2003
93 *BETI, Marta ESP2004
94 *VELASCO, Andrea ESP2004
95 *PEREZ, Andrea ESP2003
96 ROLAND, Luciana ARG1995

DD: ESP - REVUELTA, Juan 10041996839

Cantanhede Cycling / VESAM
POR - CNT
101 CAETANO, Isabel POR1979
102 COSTA, Marisa POR2001
107 *STOYANOVA, Gargana BUL2005
DD: POR - ALVES, Arménio 10043868333

CCB p/b Levine Law Group
USA - CCB
111 *BRENNEMAN, Ella USA2005
112 *GRIER, Elizabeth USA2004
113 *HASSE, Betty USA2002
114 *HAYES, Sabrina USA2003
115 *HICKEY, Cassidy USA2003
116 *GUNSALUS, Elizabeth USA2003
117 *SEILER, Katerine USA2002
DD: USA - MITCHELL, Timothy 10010080708

CDASJ/Cyclin´Team/Município
Albufeira - POR - CDA
121 *TANGANHO, Rita POR2006
123 *PINCAY, Estefania ESP2004
125 CARPINTEIRO, Celina POR1980
DD: POR - COELHO, Ludgero 10105819203

Korpo Activo / Penacova
POR - KOR
131 PEREIRA, Ilda POR1981
135 *CASTRILLON, Luciana URU2002
136 KOSKER, Neyran TUR1990
DD: POR - ROMA, Rui 10044421435

Maiatos
POR - MTS
141 RODRIGUEZ, Katiuska VEN2000
142 SANCHEZ, Paula CHI1996
143 *VENTURELLA, Julieta ARG2004
146 DURAN, Wilmarys VEN1993
DD: POR - RIBEIRO, Paulo 10049793316

MATOS MOBILITY - FLEXACO CYCLING
TEAM - POR - MAT
151 CARAMELO, Ana POR1995
152 PERDOMO, Agustina URU1998
153 PEDROSA, Diana POR1992
154 ALTUKHOVA, Maryna UKR2000
155 *ABAIDULLINA, Inna  - - - 2003
156 *PCHELINTSEVA, Yuliia UKR2005
157 IVANIUK, Maryna UKR1990
DD: POR - VALE, Leonardo 10076564205

Tavira/Extremosul/SCFarense
POR - TAV
171 *DIAS, Raquel POR2006
173 *SILVA, Mayra BRA2005
174 RAMIREZ, Angy VEN1993
176 MILA, Marta ESP1995
177 RUIZ, Patricia ESP1988
DD: POR - GONÇALVES, Helder 10044426990

Team Farto - BTC
ESP - BTC
182 GUTIERREZ, Ariadna MEX1991
183 MARTINEZ, Andrea MEX1994
187 *LYNCH, Odette AUS2002
DD: ESP - ALVAREZ, Brais 10014898473

Universidad Politécnica de Valência
ESP - UPV
191 BANLLES, Maria ESP2000
192 FERRERES, Isabel ESP1998
193 RODRIGUEZ, Laura ESP1999
194 GOMEZ, Iris ESP1986
195 MARTI, Laura ESP1993
196 SOSA, Andreina VEN2001
DD: ESP - GARCÍA, David 10124955885

Vertentability Cycling Team /
EquipaMista - POR - VER
207 *MIKASAUSKAITE, Skaiste LTU2005
DD: POR - SERRANO, Rui 10090889081



EQUIPA   DORSAIS   

LIVRO PONTO  - 4ª Volta Portugal Feminina- Cofidis (Elite Feminina)
EQUIPA    DORSAIS    

ARKEA-B&B HOTELS 1 -  Maurene* 2 -  Michaela 3 -  Océane* 4 -  Danielle 5 -  Amandine 6 -  Titia* 7 -  Marie*

TREGOUET DRUMMOND MAHE DE-FRANCESCO FOUQUENET RYO LE DEUNFF

Aromitalia 3T Vaiano 11 -  Rasa 12 -  Irene* 13 -  Francesca 14 -  Fanni* 15 -  Serena* 16 -  Elisa* 17 -  Valentina*

LELEIVYTE AFFOLATI BARONI BONINI ROMEO TOTTOLO ZANZI

CYNISCA Cycling 21 -  Ashley 22 -  Mara* 23 -  Tess 24 -  Nicole* 25 -  Cara 26 -  Claire

FRYE ROLDAN EDWARDS STEINMETZ ONEILL WINDSOR

DAS-HUTCHINSON-BROTH 31 -  Vera 32 -  Tiffany 33 -  Lene* 34 -  Frankie 35 -  Miller 36 -  Ruth 37 -  Lucy

ER UK VILAÇA KEEP CLAY HALL TAMSIN SHIER LEE

ENEICAT-CMTEAM 41 -  Andrea 42 -  Alessia 43 -  Isabel 44 -  Daniela* 45 -  Valentina* 46 -  Alice

ALZATE BULLERI MARTIN CAMPOS BASILICO COUTINHO

SOLTEC 51 -  Milagro 52 -  Alicja 53 -  Naomi 54 -  Aranza 55 -  Manuela

MENA ULATOWSKA LANGARICA VILLALON MURESAN

Team COOP-Repsol 62 -  India 63 -  Sigrid 64 -  Stine 65 -  Magdalene* 66 -  Stina* 67 -  Tiril

GRANGIER HAUGSET DALE LIND KAGEVI JØRGENSEN

ACADEMIA CICLISMO AB 71 -  Violeta* 72 -  Olatz* 73 -  Maitane* 74 -  Carolina* 75 -  Almudena* 76 -  Nahia*

ADIÑO HERNANDEZ CAMINO QUINTANILLA VEGA MORALES ARANA

Academia Efapel de C 83 -  Mariana* 84 -  Beatriz 85 -  Daniela*

iclismo LÍBANO FARIA SIMÃO

CANTABRIA DEPORTE - 91 -  Beatriz* 92 -  Beatriz* 93 -  Marta* 94 -  Andrea* 95 -  Andrea* 96 -  Luciana

RIO MIERA WOMEN`S CY ROXO PEREIRA BETI VELASCO PEREZ ROLAND

Cantanhede Cycling / 101 -  Isabel 102 -  Marisa 107 -  Gargana*

 VESAM CAETANO COSTA STOYANOVA

CCB p/b Levine Law G 111 -  Ella* 112 -  Elizabeth* 113 -  Betty* 114 -  Sabrina* 115 -  Cassidy* 116 -  Elizabeth* 117 -  Katerine*

roup BRENNEMAN GRIER HASSE HAYES HICKEY GUNSALUS SEILER

CDASJ/Cyclin´Team/Mu 121 -  Rita* 123 -  Estefania* 125 -  Celina

nicípio Albufeira TANGANHO PINCAY CARPINTEIRO

Korpo Activo / Penac 131 -  Ilda 135 -  Luciana* 136 -  Neyran

ova PEREIRA CASTRILLON KOSKER

Maiatos 141 -  Katiuska 142 -  Paula 143 -  Julieta* 146 -  Wilmarys

RODRIGUEZ SANCHEZ VENTURELLA DURAN

MATOS MOBILITY - FLE 151 -  Ana 152 -  Agustina 153 -  Diana 154 -  Maryna 155 -  Inna* 156 -  Yuliia* 157 -  Maryna

XACO CYCLING TEAM CARAMELO PERDOMO PEDROSA ALTUKHOVA ABAIDULLINA PCHELINTSEVA IVANIUK

Tavira/Extremosul/SC 171 -  Raquel* 173 -  Mayra* 174 -  Angy 176 -  Marta 177 -  Patricia

Farense DIAS SILVA RAMIREZ MILA RUIZ

Team Farto - BTC 182 -  Ariadna 183 -  Andrea 187 -  Odette*

GUTIERREZ MARTINEZ LYNCH

Universidad Politécn 191 -  Maria 192 -  Isabel 193 -  Laura 194 -  Iris 195 -  Laura 196 -  Andreina

ica de Valência BANLLES FERRERES RODRIGUEZ GOMEZ MARTI SOSA

Vertentability Cycli 207 -  Skaiste*

ng Team / EquipaMist MIKASAUSKAITE


